PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. º       /2018.

Concede o Diploma de Mérito Empresarial à

Trigueiro e Cruz Ltda.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso I, alínea “d” da Resolução nº 195, de

25 de novembro de 1992, faz saber que a Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome,

promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Empresarial à Trigueiro e Cruz Ltda.,

cujo nome fantasia é Zapp Modas.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Unaí, 29 de novembro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

JUSTIFICATIVA

O projeto, sob comento, busca oferecer à Empresa Trigueiro e Cruz Ltda o Diploma

de Mérito Empresarial pela prestação de serviços oferecidos á comunidade unaiense.

Em 1999, inaugurava uma pequena empresa familiar, com poucos funcionários,

porem com uma  visão empreendedora e com a aprovação dos clientes crescia a cada  dia e se

tornava uma história de sucesso.

Em 2001 devido a grande procura, visando atender as  demandas dos clientes, foi

inaugurada uma nova loja especializada em moda infantil e juvenil a Zapp Kids e Teens e logo em

seguida a Zapp Fashion.

Em 2010 inaugurou seu próprio espaço, loja ampla, confortável e  bem localizada.

No mercado à quase 20 anos, inicialmente contava apenas  com 3 funcionários, hoje conta com uma

equipe de 30 funcionários, contribuindo assim, com o desenvolvimento de nossa cidade.

Seguem documentos em anexo, onde terão valiosas informações sobre o

homenageado.

São por essas razões expostas que a Vereadora subscrita apresenta a proposição e

espera contar com o apoio dos nobres pares desta casa de leis para aprovação.

Unaí, 29 de novembro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADORA  ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

ANEXO

NOME: ZAPP MODAS

ENDEREÇO: AV GOVERNADOR VALADARES Nº 900

BAIRRO: CENTRO

FONE: (38) 9 9801 1435